
表１　腐食のおそれの大きい箇所の対象施設数（全事業者分）
平成29年3月末時点

マンホール 管渠
（箇所） 点検延長　（km）

北海道 3,383 201.77 
青森県 1,233 44.41 
岩手県 1,203 35.12 
宮城県 2,827 94.27 
秋田県 1,686 141.10 
山形県 2,058 99.29 
福島県 1,472 86.69 
茨城県 1,833 229.74 
栃木県 809 40.64 
群馬県 821 62.16 
埼玉県 1,928 89.96 
千葉県 879 86.76 
東京都 24,504 702.03 

神奈川県 1,084 48.47 
新潟県 3,410 149.25 
富山県 1,689 224.55 
石川県 2,718 243.94 
福井県 643 272.31 
山梨県 591 29.52 
長野県 2,994 147.86 
岐阜県 4,498 83.79 
静岡県 1,858 130.18 
愛知県 3,959 133.60 
三重県 1,358 36.43 
滋賀県 3,872 106.67 
京都府 2,222 166.65 
大阪府 5,835 170.65 
兵庫県 5,922 186.46 
奈良県 2,288 64.81 

和歌山県 386 15.23 
鳥取県 1,634 55.43 
島根県 769 142.03 
岡山県 3,250 89.46 
広島県 1,663 65.83 
山口県 904 24.07 
徳島県 189 8.00 
香川県 787 40.80 
愛媛県 841 48.59 
高知県 91 4.90 
福岡県 2,306 129.57 
佐賀県 697 18.70 
長崎県 1,638 46.76 
熊本県 2,036 74.66 
大分県 614 31.84 
宮崎県 561 20.52 

鹿児島県 361 26.41 
沖縄県 1,135 65.00 

全国 109,439 5,016.85 

所在する都道府県名



表１　腐食のおそれの大きい箇所の対象施設数（全事業者分）
平成29年3月末時点

マンホール 管渠
（箇所） 点検延長　（km）

北海道 3,383 201.77 
青森県 1,233 44.41 
岩手県 1,203 35.12 
宮城県 2,827 94.27 
秋田県 1,686 141.10 
山形県 2,058 99.29 
福島県 1,472 86.69 
茨城県 1,833 229.74 
栃木県 809 40.64 
群馬県 821 62.16 
埼玉県 1,928 89.96 
千葉県 879 86.76 
東京都 24,504 702.03 

神奈川県 1,084 48.47 
新潟県 3,410 149.25 
富山県 1,689 224.55 
石川県 2,718 243.94 
福井県 643 272.31 
山梨県 591 29.52 
長野県 2,994 147.86 
岐阜県 4,498 83.79 
静岡県 1,858 130.18 
愛知県 3,959 133.60 
三重県 1,358 36.43 
滋賀県 3,872 106.67 
京都府 2,222 166.65 
大阪府 5,835 170.65 
兵庫県 5,922 186.46 
奈良県 2,288 64.81 

和歌山県 386 15.23 
鳥取県 1,634 55.43 
島根県 769 142.03 
岡山県 3,250 89.46 
広島県 1,663 65.83 
山口県 904 24.07 
徳島県 189 8.00 
香川県 787 40.80 
愛媛県 841 48.59 
高知県 91 4.90 
福岡県 2,306 129.57 
佐賀県 697 18.70 
長崎県 1,638 46.76 
熊本県 2,036 74.66 
大分県 614 31.84 
宮崎県 561 20.52 

鹿児島県 361 26.41 
沖縄県 1,135 65.00 

全国 109,439 5,016.85 

所在する都道府県名



表１-２　腐食のおそれの大きい箇所の対象施設数（政令市分）
平成29年3月末時点

マンホール 管渠
（箇所） 点検延長　（km）

北海道 1,273 64.70 
青森県 0 0.00 
岩手県 0 0.00 
宮城県 200 8.60 
秋田県 0 0.00 
山形県 0 0.00 
福島県 0 0.00 
茨城県 0 0.00 
栃木県 0 0.00 
群馬県 0 0.00 
埼玉県 216 0.00 
千葉県 113 11.30 
東京都 23,351 666.00 

神奈川県 374 4.07 
新潟県 646 3.70 
富山県 0 0.00 
石川県 0 0.00 
福井県 0 0.00 
山梨県 0 0.00 
長野県 0 0.00 
岐阜県 0 0.00 
静岡県 545 98.70 
愛知県 117 4.90 
三重県 0 0.00 
滋賀県 0 0.00 
京都府 388 14.30 
大阪府 3,698 106.98 
兵庫県 376 7.90 
奈良県 0 0.00 

和歌山県 0 0.00 
鳥取県 0 0.00 
島根県 0 0.00 
岡山県 248 1.66 
広島県 328 14.40 
山口県 0 0.00 
徳島県 0 0.00 
香川県 0 0.00 
愛媛県 0 0.00 
高知県 0 0.00 
福岡県 1,274 53.20 
佐賀県 0 0.00 
長崎県 0 0.00 
熊本県 706 13.50 
大分県 0 0.00 
宮崎県 0 0.00 

鹿児島県 0 0.00 
沖縄県 0 0.00 

全国 33,853 1,073.91 

所在する都道府県名



表１-３　腐食のおそれの大きい箇所の対象施設数（市町村分）
平成29年3月末時点

マンホール 管渠
（箇所） 点検延長　（km）

北海道 2,077 130.6 
青森県 1,112 40.2 
岩手県 1,158 28.8 
宮城県 1,195 73.2 
秋田県 1,546 68.7 
山形県 1,644 41.7 
福島県 1,437 85.2 
茨城県 1,640 199.2 
栃木県 622 27.8 
群馬県 545 36.6 
埼玉県 1,554 70.9 
千葉県 720 61.5 
東京都 1,133 34.1 

神奈川県 691 42.3 
新潟県 2,622 121.1 
富山県 1,442 201.35 
石川県 2,644 219.89 
福井県 517 267.71 
山梨県 260 9.82 
長野県 2,812 142.17 
岐阜県 4,371 52.39 
静岡県 1,312 30.98 
愛知県 3,555 41.46 
三重県 1,328 31.27 
滋賀県 3,872 106.67 
京都府 1,625 104.75 
大阪府 2,084 55.51 
兵庫県 5,428 164.86 
奈良県 2,253 63.61 

和歌山県 372 11.53 
鳥取県 1,592 51.93 
島根県 756 140.23 
岡山県 2,974 74.20 
広島県 1,331 51.43 
山口県 897 23.97 
徳島県 189 7.90 
香川県 733 32.34 
愛媛県 841 48.59 
高知県 91 4.90 
福岡県 1,020 74.03 
佐賀県 697 18.70 
長崎県 1,637 46.55 
熊本県 1,329 61.06 
大分県 614 31.84 
宮崎県 561 20.52 

鹿児島県 361 26.41 
沖縄県 661 35.34 

全国 69,855 3,315.81 

所在する都道府県名



表２-１　マンホール点検計画（全事業者分）
平成29年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所）

北海道 3,383 305 337 739 768 1,234 
青森県 1,233 87 103 189 173 681 
岩手県 1,203 174 292 219 140 378 
宮城県 2,827 258 255 225 220 1,869 
秋田県 1,686 255 530 85 283 533 
山形県 2,058 146 142 255 441 1,074 
福島県 1,472 253 138 253 155 673 
茨城県 1,833 147 129 158 295 1,104 
栃木県 809 19 56 109 64 561 
群馬県 821 204 67 103 23 424 
埼玉県 1,928 141 209 348 226 1,004 
千葉県 879 154 45 90 238 352 
東京都 24,504 4,803 4,805 4,756 4,883 5,256 

神奈川県 1,084 65 201 212 179 427 
新潟県 3,410 191 577 537 779 1,326 
富山県 1,689 195 226 299 290 679 
石川県 2,718 792 319 450 455 702 
福井県 643 141 47 67 91 297 
山梨県 591 60 204 60 51 216 
長野県 2,994 534 274 575 330 1,281 
岐阜県 4,498 95 199 250 357 3,597 
静岡県 1,858 230 484 421 399 324 
愛知県 3,959 529 409 796 758 1,467 
三重県 1,358 121 164 303 388 382 
滋賀県 3,872 571 451 418 458 1,974 
京都府 2,222 243 151 170 269 1,389 
大阪府 5,835 542 888 1,417 1,276 1,712 
兵庫県 5,922 416 380 928 978 3,220 
奈良県 2,288 177 48 226 51 1,786 

和歌山県 386 26 45 45 106 164 
鳥取県 1,634 304 249 251 360 470 
島根県 769 42 52 0 13 662 
岡山県 3,250 154 701 523 304 1,568 
広島県 1,663 274 21 384 134 850 
山口県 904 116 183 117 76 412 
徳島県 189 8 18 63 11 89 
香川県 787 187 66 14 238 282 
愛媛県 841 313 47 78 97 306 
高知県 91 4 10 8 15 54 
福岡県 2,306 121 429 346 426 984 
佐賀県 697 10 37 41 31 578 
長崎県 1,638 74 474 157 70 863 
熊本県 2,036 192 396 348 350 750 
大分県 614 132 51 60 55 316 
宮崎県 561 218 18 29 74 222 

鹿児島県 361 21 69 19 19 233 
沖縄県 1,135 159 214 261 104 397 

全国 109,439 14,203 15,210 17,402 17,501 45,122 

所在する
都道府県名



表２-１-１　マンホール点検計画（都道府県（流域）分）
平成29年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所）

北海道 33 0 0 0 14 19 
青森県 121 38 7 19 27 30 
岩手県 45 45 0 0 0 0 
宮城県 1,432 0 114 23 58 1,237 
秋田県 140 47 0 0 0 93 
山形県 398 0 0 0 0 398 
福島県 35 19 8 4 1 3 
茨城県 110 0 4 0 0 106 
栃木県 187 0 0 0 0 187 
群馬県 276 125 12 50 9 80 
埼玉県 128 3 24 21 0 80 
千葉県 43 3 5 8 9 18 
東京都 20 0 20 0 0 0 

神奈川県 19 1 0 10 0 8 
新潟県 142 0 125 1 16 0 
富山県 187 38 27 34 34 54 
石川県 74 12 12 1 0 49 
福井県 115 56 0 0 0 59 
山梨県 331 49 93 51 42 96 
長野県 130 35 0 0 4 91 
岐阜県 127 0 15 15 15 82 
静岡県 1 0 0 0 0 1 
愛知県 287 51 66 50 27 93 
三重県 30 0 0 30 0 0 
滋賀県 0 0 0 0 0 0 
京都府 209 22 59 46 35 47 
大阪府 53 7 2 4 4 36 
兵庫県 117 1 0 0 0 116 
奈良県 35 7 7 7 7 7 

和歌山県 14 4 4 0 0 6 
鳥取県 42 0 0 0 42 0 
島根県 13 0 2 0 11 0 
岡山県 28 0 9 0 0 19 
広島県 4 0 0 0 0 4 
山口県 0 0 0 0 0 0 
徳島県 0 0 0 0 0 0 
香川県 54 0 54 0 0 0 
愛媛県 0 0 0 0 0 0 
高知県 0 0 0 0 0 0 
福岡県 12 0 2 3 0 7 
佐賀県 0 0 0 0 0 0 
長崎県 1 0 1 0 0 0 
熊本県 1 1 0 0 0 0 
大分県 0 0 0 0 0 0 
宮崎県 0 0 0 0 0 0 

鹿児島県 0 0 0 0 0 0 
沖縄県 474 92 100 78 84 120 

全国 5,468 656 772 455 439 3,146 

所在する
都道府県名



表２-１-２　マンホール点検計画（政令市分）
平成29年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所）

北海道 1,273 0 50 400 400 423 
青森県 0 0 0 0 0 0 
岩手県 0 0 0 0 0 0 
宮城県 200 21 48 48 48 35 
秋田県 0 0 0 0 0 0 
山形県 0 0 0 0 0 0 
福島県 0 0 0 0 0 0 
茨城県 0 0 0 0 0 0 
栃木県 0 0 0 0 0 0 
群馬県 0 0 0 0 0 0 
埼玉県 216 0 0 73 73 70 
千葉県 113 10 26 26 26 25 
東京都 23,351 4,675 4,670 4,670 4,670 4,665 

神奈川県 374 27 109 108 32 98 
新潟県 646 97 97 164 200 88 
富山県 0 0 0 0 0 0 
石川県 0 0 0 0 0 0 
福井県 0 0 0 0 0 0 
山梨県 0 0 0 0 0 0 
長野県 0 0 0 0 0 0 
岐阜県 0 0 0 0 0 0 
静岡県 545 140 140 135 130 0 
愛知県 117 0 24 29 29 35 
三重県 0 0 0 0 0 0 
滋賀県 0 0 0 0 0 0 
京都府 388 119 51 51 51 116 
大阪府 3,698 367 728 685 936 982 
兵庫県 376 6 122 122 122 4 
奈良県 0 0 0 0 0 0 

和歌山県 0 0 0 0 0 0 
鳥取県 0 0 0 0 0 0 
島根県 0 0 0 0 0 0 
岡山県 248 0 0 30 30 188 
広島県 328 34 0 83 83 128 
山口県 0 0 0 0 0 0 
徳島県 0 0 0 0 0 0 
香川県 0 0 0 0 0 0 
愛媛県 0 0 0 0 0 0 
高知県 0 0 0 0 0 0 
福岡県 1,274 64 338 183 308 381 
佐賀県 0 0 0 0 0 0 
長崎県 0 0 0 0 0 0 
熊本県 706 12 129 129 129 307 
大分県 0 0 0 0 0 0 
宮崎県 0 0 0 0 0 0 

鹿児島県 0 0 0 0 0 0 
沖縄県 0 0 0 0 0 0 

全国 33,853 5,572 6,532 6,936 7,267 7,545 

所在する
都道府県名



表２-１-３　マンホール点検計画（市町村分）
平成29年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所） （箇所）

北海道 2,077 305 287 339 354 792 
青森県 1,112 49 96 170 146 651 
岩手県 1,158 129 292 219 140 378 
宮城県 1,195 237 93 154 114 597 
秋田県 1,546 208 530 85 283 440 
山形県 1,644 146 142 255 441 660 
福島県 1,437 234 130 249 154 670 
茨城県 1,640 147 123 158 295 917 
栃木県 622 19 56 109 64 374 
群馬県 545 79 55 53 14 344 
埼玉県 1,554 136 185 254 153 826 
千葉県 720 141 14 56 203 306 
東京都 1,133 128 115 86 213 591 

神奈川県 691 37 92 94 147 321 
新潟県 2,622 94 355 372 563 1,238 
富山県 1,442 157 196 262 253 574 
石川県 2,644 780 307 449 455 653 
福井県 517 85 47 67 91 227 
山梨県 260 11 111 9 9 120 
長野県 2,812 493 270 571 323 1,155 
岐阜県 4,371 95 184 235 342 3,515 
静岡県 1,312 90 344 286 269 323 
愛知県 3,555 478 319 717 702 1,339 
三重県 1,328 121 164 273 388 382 
滋賀県 3,872 571 451 418 458 1,974 
京都府 1,625 102 41 73 183 1,226 
大阪府 2,084 168 158 728 336 694 
兵庫県 5,428 409 258 806 855 3,100 
奈良県 2,253 170 41 219 44 1,779 

和歌山県 372 22 41 45 106 158 
鳥取県 1,592 304 249 251 318 470 
島根県 756 42 50 0 2 662 
岡山県 2,974 154 692 493 274 1,361 
広島県 1,331 240 21 301 51 718 
山口県 897 116 183 117 76 405 
徳島県 189 8 18 63 11 89 
香川県 733 187 12 14 238 282 
愛媛県 841 313 47 78 97 306 
高知県 91 4 10 8 15 54 
福岡県 1,020 57 89 160 118 596 
佐賀県 697 10 37 41 31 578 
長崎県 1,637 74 473 157 70 863 
熊本県 1,329 179 267 219 221 443 
大分県 614 132 51 60 55 316 
宮崎県 561 218 18 29 74 222 

鹿児島県 361 21 69 19 19 233 
沖縄県 661 67 114 183 20 277 

全国 69,855 7,967 7,897 10,004 9,788 34,199 

所在する
都道府県名



表２-２　管渠点検計画（全事業者分）
平成29年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ）

北海道 201.77 13.75 14.53 32.72 52.71 88.07 
青森県 44.41 5.95 4.96 13.31 12.46 7.73 
岩手県 35.12 2.30 3.98 5.29 5.89 17.66 
宮城県 94.27 3.00 6.80 24.30 18.90 41.27 
秋田県 141.10 12.20 19.75 10.50 10.40 88.25 
山形県 99.29 1.43 4.00 9.25 9.09 75.52 
福島県 86.69 6.60 15.10 16.60 23.69 24.70 
茨城県 229.74 12.30 20.68 29.15 48.95 118.66 
栃木県 40.64 2.00 2.30 3.40 3.70 29.24 
群馬県 62.16 14.06 6.75 7.70 4.90 28.75 
埼玉県 89.96 6.93 8.73 13.20 8.31 52.78 
千葉県 86.76 9.29 7.72 7.22 25.43 37.11 
東京都 702.03 69.34 141.12 137.57 137.86 216.15 

神奈川県 48.47 4.96 3.10 6.62 4.60 29.19 
新潟県 149.25 11.90 38.90 20.50 32.50 45.45 
富山県 224.55 8.90 19.10 19.00 19.50 158.05 
石川県 243.94 69.80 22.61 18.72 16.69 116.12 
福井県 272.31 3.11 5.59 12.05 13.66 237.90 
山梨県 29.52 3.90 13.90 1.30 6.00 4.42 
長野県 147.86 20.88 14.50 27.50 19.64 65.34 
岐阜県 83.79 3.40 12.50 15.38 16.21 36.30 
静岡県 130.18 30.92 34.20 27.61 26.84 10.61 
愛知県 133.60 13.50 21.29 15.78 13.67 69.36 
三重県 36.43 1.07 5.54 11.22 6.92 11.68 
滋賀県 106.67 0.80 0.60 3.50 11.70 90.07 
京都府 166.65 14.00 21.40 14.92 20.57 95.76 
大阪府 170.65 17.92 24.96 40.82 37.66 49.28 
兵庫県 186.46 12.85 19.90 25.32 34.55 93.84 
奈良県 64.81 7.90 2.75 8.89 4.22 41.05 

和歌山県 15.23 4.00 1.90 0.50 1.35 7.48 
鳥取県 55.43 7.56 7.53 6.77 11.45 22.12 
島根県 142.03 21.40 13.13 1.30 2.80 103.40 
岡山県 89.46 8.25 26.14 16.74 10.70 27.63 
広島県 65.83 3.70 2.90 7.20 9.00 43.03 
山口県 24.07 2.83 4.95 2.80 1.71 11.77 
徳島県 8.00 1.20 1.70 2.10 1.80 1.20 
香川県 40.80 3.50 9.46 1.00 14.50 12.34 
愛媛県 48.59 4.29 5.30 6.50 9.70 22.80 
高知県 4.90 0.00 0.10 0.00 0.90 3.90 
福岡県 129.57 23.10 16.41 12.54 17.14 60.39 
佐賀県 18.70 0.20 0.70 0.70 0.40 16.70 
長崎県 46.76 1.60 13.41 4.70 2.87 24.18 
熊本県 74.66 6.93 12.61 11.60 11.29 32.24 
大分県 31.84 1.10 3.40 2.60 0.70 24.04 
宮崎県 20.52 4.58 0.71 0.57 1.71 12.95 

鹿児島県 26.41 1.35 2.53 1.34 1.69 19.50 
沖縄県 65.00 9.52 7.88 9.30 6.71 31.59 

全国 5,016.85 490.08 648.00 667.60 753.63 2,457.54 

所在する
都道府県名



表２-２-１　管渠点検計画（都道府県（流域）分）
平成29年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ）

北海道 6.44 0.70 0.00 0.00 4.24 1.50 
青森県 4.19 2.95 0.36 0.24 0.17 0.47 
岩手県 6.30 0.00 0.00 0.00 0.00 6.30 
宮城県 12.47 0.00 0.90 2.20 2.20 7.17 
秋田県 72.40 2.20 0.00 0.00 0.00 70.20 
山形県 57.60 0.00 0.00 0.00 0.00 57.60 
福島県 1.50 0.20 0.00 0.00 0.60 0.70 
茨城県 28.30 3.20 3.00 6.20 11.39 4.51 
栃木県 12.80 0.00 0.00 0.00 0.00 12.80 
群馬県 25.60 9.80 2.30 2.00 1.90 9.60 
埼玉県 19.00 3.10 2.60 5.20 2.50 5.60 
千葉県 13.90 0.40 2.60 1.20 6.00 3.70 
東京都 1.90 0.00 1.90 0.00 0.00 0.00 

神奈川県 2.10 0.03 0.00 1.85 0.00 0.23 
新潟県 24.50 0.00 20.50 0.20 3.80 0.00 
富山県 22.70 1.10 5.40 5.30 5.30 5.60 
石川県 24.05 1.34 1.90 0.42 0.00 20.39 
福井県 1.00 0.20 0.10 0.30 0.30 0.10 
山梨県 19.70 3.90 5.80 0.80 5.50 3.70 
長野県 5.55 2.22 0.00 0.00 0.20 3.13 
岐阜県 31.40 2.80 7.10 7.90 7.10 6.50 
静岡県 0.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 
愛知県 87.24 10.86 12.12 5.40 7.97 50.89 
三重県 5.16 0.00 0.00 5.16 0.00 0.00 
滋賀県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
京都府 47.60 6.50 13.50 7.50 8.10 12.00 
大阪府 8.15 0.71 0.17 0.40 0.33 6.54 
兵庫県 13.70 0.00 0.00 0.00 0.00 13.70 
奈良県 1.20 0.20 0.20 0.30 0.30 0.20 

和歌山県 3.70 1.20 1.10 0.00 0.00 1.40 
鳥取県 3.50 0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 
島根県 1.80 0.00 0.20 0.00 1.60 0.00 
岡山県 13.60 6.10 5.60 0.00 0.00 1.90 
広島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
山口県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
徳島県 0.10 0.00 0.00 0.10 0.00 0.00 
香川県 8.46 0.00 8.46 0.00 0.00 0.00 
愛媛県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
高知県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福岡県 2.34 0.00 0.00 1.04 0.00 1.30 
佐賀県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
長崎県 0.21 0.00 0.21 0.00 0.00 0.00 
熊本県 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 
大分県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
宮崎県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

鹿児島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
沖縄県 29.66 5.29 3.14 2.25 3.36 15.62 

全国 620.42 65.10 99.16 55.96 76.36 323.84 

所在する
都道府県名



表２-２-２　管渠点検計画（政令市分）
平成29年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ）

北海道 64.70 0.00 2.70 21.40 21.40 19.20 
青森県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
岩手県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
宮城県 8.60 0.60 2.40 2.40 2.50 0.70 
秋田県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
山形県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
茨城県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
栃木県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
群馬県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
埼玉県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
千葉県 11.30 1.00 2.60 2.60 2.60 2.50 
東京都 666.00 65.80 133.40 133.40 133.40 200.00 

神奈川県 4.07 0.05 1.50 1.56 0.00 0.96 
新潟県 3.70 0.70 1.60 0.70 0.60 0.10 
富山県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
石川県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福井県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
山梨県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
長野県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
岐阜県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
静岡県 98.70 29.00 26.90 21.90 20.90 0.00 
愛知県 4.90 0.00 1.60 0.60 0.70 2.00 
三重県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
滋賀県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
京都府 14.30 4.40 2.00 2.00 2.00 3.90 
大阪府 106.98 9.69 22.20 21.77 25.66 27.66 
兵庫県 7.90 0.02 2.60 2.60 2.60 0.08 
奈良県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

和歌山県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
鳥取県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
島根県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
岡山県 1.66 0.00 0.00 0.00 0.00 1.66 
広島県 14.40 2.36 0.00 3.30 3.30 5.44 
山口県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
徳島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
香川県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
愛媛県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
高知県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福岡県 53.20 1.90 14.10 6.20 14.40 16.60 
佐賀県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
長崎県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
熊本県 13.50 0.00 4.50 4.50 4.50 0.00 
大分県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
宮崎県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

鹿児島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
沖縄県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

全国 1,073.91 115.51 218.10 224.93 234.56 280.81 

所在する
都道府県名



表２-２-３　管渠点検計画（市町村分）
平成29年3月末時点

対象数 H28 H29 H30 H31 H32
（ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ）

北海道 130.64 13.05 11.83 11.32 27.07 67.37 
青森県 40.22 3.00 4.60 13.07 12.29 7.26 
岩手県 28.82 2.30 3.98 5.29 5.89 11.36 
宮城県 73.20 2.40 3.50 19.70 14.20 33.40 
秋田県 68.70 10.00 19.75 10.50 10.40 18.05 
山形県 41.69 1.43 4.00 9.25 9.09 17.92 
福島県 85.19 6.40 15.10 16.60 23.09 24.00 
茨城県 199.24 9.10 17.58 22.95 37.56 112.05 
栃木県 27.84 2.00 2.30 3.40 3.70 16.44 
群馬県 36.56 4.26 4.45 5.70 3.00 19.15 
埼玉県 70.86 3.83 6.13 8.00 5.81 47.08 
千葉県 61.48 7.89 2.52 3.42 16.83 30.83 
東京都 34.13 3.54 5.82 4.17 4.46 16.15 

神奈川県 42.30 4.89 1.60 3.21 4.60 28.00 
新潟県 121.05 11.20 16.80 19.60 28.10 45.35 
富山県 201.35 7.80 13.70 13.70 14.20 151.95 
石川県 219.89 68.46 20.71 18.30 16.69 95.73 
福井県 267.71 2.91 5.49 11.75 11.56 236.00 
山梨県 9.82 0.00 8.10 0.50 0.50 0.72 
長野県 142.17 18.65 14.44 27.48 19.44 62.16 
岐阜県 52.39 0.60 5.40 7.48 9.11 29.80 
静岡県 30.98 1.92 7.30 5.71 5.94 10.11 
愛知県 41.46 2.64 7.57 9.78 5.00 16.47 
三重県 31.27 1.07 5.54 6.06 6.92 11.68 
滋賀県 106.67 0.80 0.60 3.50 11.70 90.07 
京都府 104.75 3.10 5.90 5.42 10.47 79.86 
大阪府 55.51 7.52 2.59 18.65 11.67 15.08 
兵庫県 164.86 12.83 17.30 22.72 31.95 80.06 
奈良県 63.61 7.70 2.55 8.59 3.92 40.85 

和歌山県 11.53 2.80 0.80 0.50 1.35 6.08 
鳥取県 51.93 7.56 7.53 6.77 7.95 22.12 
島根県 140.23 21.40 12.93 1.30 1.20 103.40 
岡山県 74.20 2.15 20.54 16.74 10.70 24.07 
広島県 51.43 1.34 2.90 3.90 5.70 37.59 
山口県 23.97 2.83 4.95 2.80 1.71 11.67 
徳島県 7.90 1.20 1.70 2.00 1.80 1.20 
香川県 32.34 3.50 1.00 1.00 14.50 12.34 
愛媛県 48.59 4.29 5.30 6.50 9.70 22.80 
高知県 4.90 0.00 0.10 0.00 0.90 3.90 
福岡県 74.03 21.20 2.31 5.30 2.74 42.49 
佐賀県 18.70 0.20 0.70 0.70 0.40 16.70 
長崎県 46.55 1.60 13.20 4.70 2.87 24.18 
熊本県 61.06 6.83 8.11 7.10 6.79 32.24 
大分県 31.84 1.10 3.40 2.60 0.70 24.04 
宮崎県 20.52 4.58 0.71 0.57 1.71 12.95 

鹿児島県 26.41 1.35 2.53 1.34 1.69 19.50 
沖縄県 35.34 4.23 4.74 7.05 3.35 15.97 

全国 3,315.81 309.46 330.58 386.69 440.91 1,848.17 

所在する
都道府県名



表３-１　平成28年度マンホール点検結果（全事業者分）
平成29年3月末時点

点検実施数 異状あり 異状なし
（箇所） （箇所） （箇所）

北海道 305 18 287 
青森県 87 5 82 
岩手県 174 9 165 
宮城県 258 27 231 
秋田県 255 47 208 
山形県 146 22 124 
福島県 253 40 213 
茨城県 147 24 123 
栃木県 19 0 19 
群馬県 204 49 155 
埼玉県 141 11 130 
千葉県 154 48 106 
東京都 4,803 393 4,410 

神奈川県 65 12 53 
新潟県 191 0 191 
富山県 195 3 192 
石川県 792 49 743 
福井県 141 0 141 
山梨県 60 49 11 
長野県 534 77 457 
岐阜県 95 3 92 
静岡県 230 20 210 
愛知県 529 33 496 
三重県 121 12 109 
滋賀県 571 4 567 
京都府 243 1 242 
大阪府 542 15 527 
兵庫県 416 169 247 
奈良県 177 27 150 

和歌山県 26 2 24 
鳥取県 304 163 141 
島根県 42 2 40 
岡山県 154 6 148 
広島県 274 27 247 
山口県 116 19 97 
徳島県 8 6 2 
香川県 187 1 186 
愛媛県 313 2 311 
高知県 4 3 1 
福岡県 121 36 85 
佐賀県 10 1 9 
長崎県 74 7 67 
熊本県 192 21 171 
大分県 132 0 132 
宮崎県 218 97 121 

鹿児島県 21 0 21 
沖縄県 159 59 100 

全国 14,203 1,619 12,584 

所在する都道府県名



表３-１-１　平成28年度マンホール点検結果（都道府県（流域）分）
平成29年3月末時点

点検実施数 異状あり 異状なし
（箇所） （箇所） （箇所）

北海道 0 0 0 
青森県 38 1 37 
岩手県 45 9 36 
宮城県 0 0 0 
秋田県 47 39 8 
山形県 0 0 0 
福島県 19 4 15 
茨城県 0 0 0 
栃木県 0 0 0 
群馬県 125 39 86 
埼玉県 3 3 0 
千葉県 3 0 3 
東京都 0 0 0 

神奈川県 1 0 1 
新潟県 0 0 0 
富山県 38 0 38 
石川県 12 1 11 
福井県 56 0 56 
山梨県 49 49 0 
長野県 35 27 8 
岐阜県 0 0 0 
静岡県 0 0 0 
愛知県 51 29 22 
三重県 0 0 0 
滋賀県 0 0 0 
京都府 22 0 22 
大阪府 7 4 3 
兵庫県 1 1 0 
奈良県 7 0 7 

和歌山県 4 0 4 
鳥取県 0 0 0 
島根県 0 0 0 
岡山県 0 0 0 
広島県 0 0 0 
山口県 0 0 0 
徳島県 0 0 0 
香川県 0 0 0 
愛媛県 0 0 0 
高知県 0 0 0 
福岡県 0 0 0 
佐賀県 0 0 0 
長崎県 0 0 0 
熊本県 1 0 1 
大分県 0 0 0 
宮崎県 0 0 0 

鹿児島県 0 0 0 
沖縄県 92 45 47 

全国 656 251 405 

所在する都道府県名



表３-１-２　平成28年度マンホール点検結果（政令市分）
平成29年3月末時点

点検実施数 異状あり 異状なし
（箇所） （箇所） （箇所）

北海道 0 0 0 
青森県 0 0 0 
岩手県 0 0 0 
宮城県 21 0 21 
秋田県 0 0 0 
山形県 0 0 0 
福島県 0 0 0 
茨城県 0 0 0 
栃木県 0 0 0 
群馬県 0 0 0 
埼玉県 0 0 0 
千葉県 10 0 10 
東京都 4,675 361 4,314 

神奈川県 27 1 26 
新潟県 97 0 97 
富山県 0 0 0 
石川県 0 0 0 
福井県 0 0 0 
山梨県 0 0 0 
長野県 0 0 0 
岐阜県 0 0 0 
静岡県 140 3 137 
愛知県 0 0 0 
三重県 0 0 0 
滋賀県 0 0 0 
京都府 119 0 119 
大阪府 367 1 366 
兵庫県 6 0 6 
奈良県 0 0 0 

和歌山県 0 0 0 
鳥取県 0 0 0 
島根県 0 0 0 
岡山県 0 0 0 
広島県 34 7 27 
山口県 0 0 0 
徳島県 0 0 0 
香川県 0 0 0 
愛媛県 0 0 0 
高知県 0 0 0 
福岡県 64 5 59 
佐賀県 0 0 0 
長崎県 0 0 0 
熊本県 12 0 12 
大分県 0 0 0 
宮崎県 0 0 0 

鹿児島県 0 0 0 
沖縄県 0 0 0 

全国 5,572 378 5,194 

所在する都道府県名



表３-１-３　平成28年度マンホール点検結果（市町村分）
平成29年3月末時点

点検実施数 異状あり 異状なし
（箇所） （箇所） （箇所）

北海道 305 18 287 
青森県 49 4 45 
岩手県 129 0 129 
宮城県 237 27 210 
秋田県 208 8 200 
山形県 146 22 124 
福島県 234 36 198 
茨城県 147 24 123 
栃木県 19 0 19 
群馬県 79 10 69 
埼玉県 136 8 128 
千葉県 141 48 93 
東京都 128 32 96 

神奈川県 37 11 26 
新潟県 94 0 94 
富山県 157 3 154 
石川県 780 48 732 
福井県 85 0 85 
山梨県 11 0 11 
長野県 493 50 443 
岐阜県 95 3 92 
静岡県 90 17 73 
愛知県 478 4 474 
三重県 121 12 109 
滋賀県 571 4 567 
京都府 102 1 101 
大阪府 168 10 158 
兵庫県 409 168 241 
奈良県 170 27 143 

和歌山県 22 2 20 
鳥取県 304 163 141 
島根県 42 2 40 
岡山県 154 6 148 
広島県 240 20 220 
山口県 116 19 97 
徳島県 8 6 2 
香川県 187 1 186 
愛媛県 313 2 311 
高知県 4 3 1 
福岡県 57 31 26 
佐賀県 10 1 9 
長崎県 74 7 67 
熊本県 179 21 158 
大分県 132 0 132 
宮崎県 218 97 121 

鹿児島県 21 0 21 
沖縄県 67 14 53 

全国 7,967 990 6,977 

所在する都道府県名



表３-２　平成28年度管渠点検点検結果（全事業者分）
平成29年3月末時点

点検実施数 緊急度Ⅰ 緊急度Ⅱ 緊急度Ⅲ 劣化なし 調査未実施
（ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ）

北海道 13.75 0.11 0.85 1.10 11.69 0.00 
青森県 5.95 0.10 0.00 0.00 5.85 0.00 
岩手県 2.30 0.00 0.00 0.00 2.30 0.00 
宮城県 3.00 0.00 0.10 0.40 2.50 0.00 
秋田県 12.20 0.00 0.03 0.41 11.76 0.00 
山形県 1.43 0.00 0.00 0.00 1.43 0.00 
福島県 6.60 0.20 0.50 0.70 5.20 0.00 
茨城県 12.30 0.26 2.40 0.17 9.48 0.00 
栃木県 2.00 0.00 0.00 0.10 1.90 0.00 
群馬県 14.06 0.50 0.20 7.30 6.06 0.00 
埼玉県 6.93 0.10 0.60 0.00 3.83 2.40 
千葉県 9.29 0.40 0.67 2.10 5.80 0.32 
東京都 69.34 0.21 8.16 2.74 58.19 0.04 

神奈川県 4.96 0.57 0.50 0.38 3.51 0.00 
新潟県 11.90 0.00 0.00 0.00 11.90 0.00 
富山県 8.90 0.00 0.00 0.00 8.90 0.00 
石川県 69.80 0.20 0.50 0.12 68.98 0.00 
福井県 3.11 0.02 0.30 1.00 1.79 0.00 
山梨県 3.90 0.10 0.80 3.00 0.00 0.00 
長野県 20.88 0.10 0.10 0.50 19.68 0.50 
岐阜県 3.40 0.00 0.00 2.70 0.70 0.00 
静岡県 30.92 0.05 0.03 0.59 30.15 0.10 
愛知県 13.50 0.09 0.97 0.81 10.93 0.70 
三重県 1.07 0.00 0.00 0.00 1.07 0.00 
滋賀県 0.80 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 
京都府 14.00 0.00 0.04 0.30 13.66 0.00 
大阪府 17.92 0.00 0.55 0.00 17.37 0.00 
兵庫県 12.85 0.00 0.41 1.60 10.57 0.28 
奈良県 7.90 0.00 0.00 0.00 7.30 0.60 

和歌山県 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 
鳥取県 7.56 0.70 0.30 2.50 4.06 0.00 
島根県 21.40 0.00 0.10 0.10 16.30 4.90 
岡山県 8.25 0.10 1.10 0.60 6.30 0.15 
広島県 3.70 0.23 0.99 0.24 2.24 0.00 
山口県 2.83 0.00 0.00 0.00 2.23 0.60 
徳島県 1.20 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 
香川県 3.50 0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 
愛媛県 4.29 0.00 0.00 0.00 4.29 0.00 
高知県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福岡県 23.10 0.72 4.40 12.20 5.78 0.00 
佐賀県 0.20 0.00 0.00 0.10 0.10 0.00 
長崎県 1.60 0.00 0.00 0.00 1.60 0.00 
熊本県 6.93 0.09 1.18 1.12 4.54 0.00 
大分県 1.10 0.00 0.00 0.00 1.10 0.00 
宮崎県 4.58 0.08 0.00 0.00 3.40 1.10 

鹿児島県 1.35 0.00 0.25 0.00 1.10 0.00 
沖縄県 9.52 0.10 1.90 1.14 4.44 1.94 

全国 490.08 5.02 27.93 44.03 399.47 13.62 

所在する
都道府県名



表３-２-１　平成28年度管渠点検点検結果（都道府県（流域）分）
平成29年3月末時点

点検実施数 緊急度Ⅰ 緊急度Ⅱ 緊急度Ⅲ 劣化なし 調査未実施
（ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ）

北海道 0.70 0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 
青森県 2.95 0.00 0.00 0.00 2.95 0.00 
岩手県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
宮城県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
秋田県 2.20 0.00 0.00 0.00 2.20 0.00 
山形県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福島県 0.20 0.20 0.00 0.00 0.00 0.00 
茨城県 3.20 0.00 2.10 0.00 1.10 0.00 
栃木県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
群馬県 9.80 0.00 0.20 6.50 3.10 0.00 
埼玉県 3.10 0.00 0.00 0.00 0.70 2.40 
千葉県 0.40 0.10 0.30 0.00 0.00 0.00 
東京都 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

神奈川県 0.03 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 
新潟県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
富山県 1.10 0.00 0.00 0.00 1.10 0.00 
石川県 1.34 0.00 0.00 0.00 1.34 0.00 
福井県 0.20 0.02 0.00 0.00 0.18 0.00 
山梨県 3.90 0.10 0.80 3.00 0.00 0.00 
長野県 2.22 0.00 0.00 0.00 2.22 0.00 
岐阜県 2.80 0.00 0.00 2.70 0.10 0.00 
静岡県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
愛知県 10.86 0.00 0.87 0.71 9.28 0.00 
三重県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
滋賀県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
京都府 6.50 0.00 0.00 0.00 6.50 0.00 
大阪府 0.71 0.00 0.55 0.00 0.16 0.00 
兵庫県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
奈良県 0.20 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 

和歌山県 1.20 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 
鳥取県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
島根県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
岡山県 6.10 0.00 0.00 0.00 6.10 0.00 
広島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
山口県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
徳島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
香川県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
愛媛県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
高知県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福岡県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
佐賀県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
長崎県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
熊本県 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 
大分県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
宮崎県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

鹿児島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
沖縄県 5.29 0.00 0.00 0.34 3.04 1.91 

全国 65.10 0.42 4.82 13.25 42.30 4.31 

所在する
都道府県名



表３-２-２　平成28年度管渠点検点検結果（政令市分）
平成29年3月末時点

点検実施数 緊急度Ⅰ 緊急度Ⅱ 緊急度Ⅲ 劣化なし 調査未実施
（ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ）

北海道 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
青森県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
岩手県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
宮城県 0.60 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 
秋田県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
山形県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
茨城県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
栃木県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
群馬県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
埼玉県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
千葉県 1.00 0.00 0.00 0.00 0.88 0.12 
東京都 65.80 0.21 8.00 2.60 54.99 0.00 

神奈川県 0.05 0.03 0.00 0.00 0.02 0.00 
新潟県 0.70 0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 
富山県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
石川県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福井県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
山梨県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
長野県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
岐阜県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
静岡県 29.00 0.00 0.00 0.00 28.90 0.10 
愛知県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
三重県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
滋賀県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
京都府 4.40 0.00 0.04 0.00 4.36 0.00 
大阪府 9.69 0.00 0.00 0.00 9.69 0.00 
兵庫県 0.02 0.00 0.01 0.00 0.01 0.00 
奈良県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

和歌山県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
鳥取県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
島根県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
岡山県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
広島県 2.36 0.03 0.59 0.24 1.50 0.00 
山口県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
徳島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
香川県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
愛媛県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
高知県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福岡県 1.90 0.20 0.20 0.10 1.40 0.00 
佐賀県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
長崎県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
熊本県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
大分県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
宮崎県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

鹿児島県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
沖縄県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

全国 115.51 0.47 8.84 2.94 103.04 0.22 

所在する
都道府県名



表３-２-３　平成28年度管渠点検点検結果（市町村分）
平成29年3月末時点

点検実施数 緊急度Ⅰ 緊急度Ⅱ 緊急度Ⅲ 劣化なし 調査未実施
（ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ） （ｋｍ）

北海道 13.05 0.11 0.85 1.10 10.99 0.00 
青森県 3.00 0.10 0.00 0.00 2.90 0.00 
岩手県 2.30 0.00 0.00 0.00 2.30 0.00 
宮城県 2.40 0.00 0.10 0.40 1.90 0.00 
秋田県 10.00 0.00 0.03 0.41 9.56 0.00 
山形県 1.43 0.00 0.00 0.00 1.43 0.00 
福島県 6.40 0.00 0.50 0.70 5.20 0.00 
茨城県 9.10 0.26 0.30 0.17 8.38 0.00 
栃木県 2.00 0.00 0.00 0.10 1.90 0.00 
群馬県 4.26 0.50 0.00 0.80 2.96 0.00 
埼玉県 3.83 0.10 0.60 0.00 3.13 0.00 
千葉県 7.89 0.30 0.37 2.10 4.92 0.20 
東京都 3.54 0.00 0.16 0.14 3.20 0.04 

神奈川県 4.89 0.54 0.50 0.38 3.47 0.00 
新潟県 11.20 0.00 0.00 0.00 11.20 0.00 
富山県 7.80 0.00 0.00 0.00 7.80 0.00 
石川県 68.46 0.20 0.50 0.12 67.64 0.00 
福井県 2.91 0.00 0.30 1.00 1.61 0.00 
山梨県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
長野県 18.65 0.10 0.10 0.50 17.45 0.50 
岐阜県 0.60 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 
静岡県 1.92 0.05 0.03 0.59 1.25 0.00 
愛知県 2.64 0.09 0.10 0.10 1.65 0.70 
三重県 1.07 0.00 0.00 0.00 1.07 0.00 
滋賀県 0.80 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 
京都府 3.10 0.00 0.00 0.30 2.80 0.00 
大阪府 7.52 0.00 0.00 0.00 7.52 0.00 
兵庫県 12.83 0.00 0.40 1.60 10.56 0.28 
奈良県 7.70 0.00 0.00 0.00 7.10 0.60 

和歌山県 2.80 0.00 0.00 0.00 2.80 0.00 
鳥取県 7.56 0.70 0.30 2.50 4.06 0.00 
島根県 21.40 0.00 0.10 0.10 16.30 4.90 
岡山県 2.15 0.10 1.10 0.60 0.20 0.15 
広島県 1.34 0.20 0.40 0.00 0.74 0.00 
山口県 2.83 0.00 0.00 0.00 2.23 0.60 
徳島県 1.20 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 
香川県 3.50 0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 
愛媛県 4.29 0.00 0.00 0.00 4.29 0.00 
高知県 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
福岡県 21.20 0.52 4.20 12.10 4.38 0.00 
佐賀県 0.20 0.00 0.00 0.10 0.10 0.00 
長崎県 1.60 0.00 0.00 0.00 1.60 0.00 
熊本県 6.83 0.09 1.18 1.12 4.44 0.00 
大分県 1.10 0.00 0.00 0.00 1.10 0.00 
宮崎県 4.58 0.08 0.00 0.00 3.40 1.10 

鹿児島県 1.35 0.00 0.25 0.00 1.10 0.00 
沖縄県 4.23 0.10 1.90 0.80 1.40 0.03 

全国 309.46 4.14 14.28 27.83 254.12 9.09 

所在する
都道府県名


